Universitätsbibliothek Paderborn

**Saxonia || Et || Metropolis || Alberti Crantzii || Historici
Doctiss. Sacrae || Theologiæ & Iuris Canonici Doctoris |||
celeberrimi, ac Ecclesiæ Ham-||burgensis quondam
Decani**

Krantz, Albert

Coloniae, 1574

Capvt II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11453

rum Maximilianus anno sexto & octuagesimo post mil-
le quadragecentos: exemplo Karoli IIII. recentiori, qui
& ipse viuens filium sibi curauit regem substitui. Sed
in hoc gloria Maximiliani maior, quod ibi pater Karo-
lus ut proficeret, cælum fatigauit & terram, hic Fride-
ricus ut fieri pateretur, vix potuit inflecti: Ibi nullis re-
bus preclarè gestis & wentzlaus, incertum qualis rex
futurus, assumitur: hic verò multis euectus victorij
inclaruit. Inde verò Aquisgranum perductus nouus
electus, magna omnium concurrentium principum ala-
critate, multa nobilitatis frequentia, adhibitis, quos
suprà ostendimus, magnificis apparatibus, per archie-
piscopum Colonensem, cuius est ista prouincia, con-
secratur rex Romanorum. Interea multi in Flandria
Brugis caduntur gladio, alijs ære multantur, nonnul-
li proscribuntur, tumultu omnia ciuili, quod ciues cor-
reptis signis suis in forum armati per turmas prodi-
erunt: ibique stantes, clamore suo vrgebant ad mor-
tem quos voluerent. Sed hac vice comes de Nassow
rem gerebat pro rege. Creauerat enim illum rex vica-
rium suū per absentiam. Dominus de Veris, quem extra
Maximiliani gratiam agere diximus, filiam suam de-
dit coniugem Philippo de Beueren, Antonij de Burgun-
dia filio: ut per illum rediret in gratiam: nec est fru-
stratus expectatione sua.

CAPVT II.

PEr qua tempora in Anglia casò in acie Richardo
rege, Henricus de Richemont comes, nepos per pa-
rem Henrici regis VI. regnum acce pit, quod ho-
diè tenet, cadentibus in acie cum Richardo qui suæ
partis erant. In Cameraco interim inter iam duos re-
ges Romanorum & Francie agebatur: congratulato-

Mm m 2 pex

per nuncios Franciæ rege, Romanorum regi Maximili-
ano, de honoris incremento : miratus tamen, q[uod] ipse fu-
rus eius gener, ad solennitatem coronationis inter ceteros
principes non esset euocatus. Matthias Vngariæ rex hanc
Maximiliani assumptionem studio magno præuenire con-
stituit, vt impediret : sed non præualuit, contendebus
cunctis, quod tantæ nobilitati, & vt apparuit in eam di-
em virtuti, is locus in regno deberetur. Impletis ergo so-
lennibus cōsecrationis, rex in occidua filij partes reuer-
titur. Sequutus est illū pater eius Fridericus Romanorum
Imperator, nō illo splendore, quo solebat olim Romano-
rū principes, nec illo apparatu, quo cōsueuisset eius regi-
onis homines suos principes intueri : meliusq[ue] aliquanto
fuiisset, omnino non venisse, quam in ea negligentia tan-
tam despici maiestatem. Venerat tamen, & in Gesoria-
co, hoc est, in vrbe Brugensi, cum filio rege aditus est à
Venetorum oratoribus, gratulantibus vtrig[ue] : cùm Her-
molaus Barbarus vir memoria dignus propter literas
sempiterna, splendida oratione, quæ extat, Imperiale
& regalem maiestatem, magnificè extulisset: muneras
cum collega aurea militum dignitate. Interea Leodien-
sibus ad pacem per arma redactis, cùm dominos de Ar-
berg sibi rex Romanorū conciliasset, priusquam in Fran-
cos duceret, suos iussit Cameraci obuiā prodire regi
Franciæ oratoribus. Ibi multis in medium adductis, cùm
non conuenisset inter vtrisque, de restituenda regi filia,
deq[ue] acceptis in potestate vrbibus, res sine fine perman-
sit: & remissæ sunt Romanorum regi literæ ab Franciis
contumelijs plena, quid se archiducem scriberet, cùm
non esset, viuente adhuc Sigismundo Austria duce? de
Romanorum quoq[ue] regno cœpit irrideri : quid inani-
tulo se iactaret, cùm Romæ nihil aut potestatis, aut pro-
uen-

uentus haberet? Tum rex Romanorū comparatis agminibus, duxit in Morinum, inqus sanctum Audomarum: & amissas per bella Flandriae vrbes & arces, varia quidem fortuna recepit: cūm in oppidū sancti Quintini duceret, comperit Francorum exercitū propinquare: certior qu factus de quorundam suorū in suū caput coniuratione, exercitum dimisit, sequ recepit ad Insulas, splendidum Flandriæ occiduæ oppidū: Ibi sequutus eum pater, conuenit: Quid verò cum illo egerit secretò, incomptum est. Ceterū illum ad cunctationē, qua ipse cerebrima vteretur, creditur induxisse. Sed rex Morino prefecit Salazart Hispanum, Sancto Audomaro Philippum de Rauensteen. Pertransiens autem oppida minorā, sacramenta ibi iussit renouari in suā personam ad prefectum filij Philippi. Induciae cū Anglicis iam penè expirantes, propter mercatores regionis, in Calesia renouari tentabantur: Sed suspensos tenuere Angli regis Romanorū oratores, expectantes quē exitum haberent res eius cum Francis: discesserunt à curia Franciæ regis nonnulli principes, quos erat pert&sum fœminei imperij: Nam per vxorem comitis de Belloioco, quæ regis esset germana soror, res omnes administrari videbātur. Dux Aurelianensis, et si coram hominibus vxorem tenere videtur filiam regis Ludouici, alteram Karoli regis germanam, animo tamen ille ab alienato, filiam ducis Britanniæ coniugem petebat: Alij etiam aliò dilapsi, curiam regis vacuabant. Angli tamen sobrias cum Flandrensis inducias pepigerunt: Missi enim Brugas ad Romanorum regem nuncij regis Henrici, hoc pacto pepigerūt, suspensis rebus, vt si continuandæ essent induciae, hoc ante festum Iohānis proximè venturū innotesceret vtring: Sin minus, ante sex hebdomadas hoc viciſim alterutris denunciaretur.

M m m 3 CAPVT